DECRETO N° 4.473, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Altera a composição do Comitê
Técnico de Políticas de Promoção da
Equidade em Saúde.

O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 67, Inciso I, da Lei Orgânica Municipal e
considerando solicitação de substituição de representantes de segmentos
integrantes do Comitê Técnico de Políticas de Promoção da Equidade em Saúde,
instituído pelo Decreto nº 4.309, de 08 de abril de 2022,

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde passa a ser representado pela

conselheira Neide Aparecida da Silva Campos.

Art. 2º - A população negra passa a ser representada por  Raquel Quirino da Silva

Jacinto.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

		2023-08-22T11:28:15-0300
	ADILSON DOS SANTOS 451.134.326-87